PORTARIA Nº 068/2023/SPS

Emissão: 18 de seteml)ro de 2023.

Objeto: Concessão de Dlâria.

A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, do Município de Barro,
Estado do Geará, no uso dé suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgênica Municipal, Art. 120, VII, C/c DECRETO Nº 041/2014 de 02 de janeiro
de 2014.

CONSIDERANDO o Ofício nº 217/2023 de 18 de setembro de 2023,
encaminhado pela Secretaria Municipal de Proteção Social.

RESOLVE

Art. 1°. Conceder 02 (DUAS) DIÁRIAS no valor de R$ 150,00 (CENTO E
CINQUENTA REAIS), totalizando o valor de R$ 300,00 (TREZENTOS
REAÍS), para o Senhor FRANCISCO ALVES SOBRINHO- MOTORISTA para
que esteja se transportando nos dias 18 e 19 de setembro de 2023 a
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL-ANNA CAROLINE LEITE
PEREIRA até a cidade de Fortaleza/CE, para estar participando do
"SEMINÁRIO: PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E O CADASTRO
ÚNICO/PROCAD, SUAS ATUALIZAÇÕES, AVANÇOS E DESAFIOS NO
BRASIL E NO CEARÁ".

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as dispósições
em contrário. ·

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Barro, aos 18 de setembro de 2023.